Página 1 de 7

Edital N.º 003/2022 – CPS/GR/UFRR              Boa Vista- RR, 13 de janeiro de 2022.

A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp,
da Universidade Federal de Roraima - UFRR (2022), no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o Resultado FINAL da análise dos documentos comprobatórios dos
candidatos sorteados dentro do número de vagas e do cadastro de reserva, referente
ao Edital Nº 001/2021 – CPS/GR/ UFRR, de 22 de outubro de 2021, conforme Anexo I.

Prof. Francisco Alves Gomes

Presidente da Comissão
Portaria nº 480/2021/GR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DA REITORIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO

Página 2 de 7

ANEXO I DO EDITAL N.º 003/2022 – CPS/GR/UFRR

1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

SORTEADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

SORTEADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 1984
SOFIE ADELAIDE FERNANDES
CARVALHO

DEFERIDO -----------------------

2 2271 MARIANNA FLOR PADILHA SOARES DEFERIDO -----------------------

1. ANÁLISE DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DOS CANDIDATOS SORTEADOS
DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 2660 FÁBIO ALMEIDA RIBEIRO FILHO DEFERIDO -----------------------

2 2586 ANA MARIA PINHEIRO MARINHO DEFERIDO -----------------------

3 2010
YASMIM JÚLIA TENÓRIO
CAVALCANTI

DEFERIDO -----------------------

4 1935
JOSÉ MIGUEL MELO PINHO DOS
PRAZERES

DEFERIDO -----------------------

5 2756
RODOLFO FRANCO FRAULOB
TERCEIRO

DEFERIDO -----------------------

6 2691 ANA VITÓRIA DOMINGOS DA SILVA DEFERIDO -----------------------

7 2673 ANNANDA NASCIMENTO SILVA DEFERIDO -----------------------

8 1869 CATARINA LINHARES PATRICIO DEFERIDO -----------------------

9 2166
GUSTAVO RAFAEL PALHANO
MACIEL

DEFERIDO -----------------------

10 1786 HELLA MARIA DA SILVA VIEIRA DEFERIDO -----------------------

11 1884 ANA JÚLIA LIMA DE SOUZA DEFERIDO -----------------------

12 2095 LUCCA SAMUEL CABRAL CORRÊA DEFERIDO -----------------------

13 1770 JOAO VITOR PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO -----------------------

14 1971
PIETRO RAYMOND PEREIRA
PEREIRA

DEFERIDO -----------------------

15 2329 FELIPE HEITOR ANDRADE MACEDO INDEFERIDO
Alínea “a” do Item 6.2,
do Edital Nº 001/2021
– CPS/GR/ UFRR.

16 1966 LUENNY MYRELLY SILVA GOMES DEFERIDO -----------------------

17 2223 LAURA SOFIA BARROS PINHEIRO DEFERIDO -----------------------

18 2441 ALLEPH ANDRE ZANCHETTA COSTA DEFERIDO -----------------------

19 2191 SARA SERRÃO SILVA DEFERIDO -----------------------

20 2520 LUÍS GUSTAVO SENNA DE SOUZA DEFERIDO -----------------------

21 2502 ÁGATHA LIZ BEZERRA FRANÇA DEFERIDO -----------------------

22 2265
JOÃO MESSIAS BATISTA DE
OLIVEIRA NETO

DEFERIDO -----------------------

23 1863
CECÍLIA ANTONELA MELVILE
PASSOS BARBOSA

DEFERIDO -----------------------

Página 3 de 7

6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
SORTEADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 2717
EMILLY VITÓRIA DE QUEIROZ
VENTURA

DEFERIDO -----------------------

2 1848 ALEXANDRE BARROSO SIQUEIRA DEFERIDO -----------------------

3 1822
NAYLLA ALECE OLIVEIRA DE
ALMEIDA

INDEFERIDO

Alínea “b” do Item 6.2,
do Edital Nº 001/2021
– CPS/GR/ UFRR.

4 2147 YAN GABRIEL SENA RODRIGUES DEFERIDO -----------------------

5 1881
VICTOR ALEXANDRE DE OLIVEIRA
COSME

DEFERIDO -----------------------

6 2542 GUILHERME MEDEIROS VINHORTE DEFERIDO -----------------------

7 2581 ALEF SAMUEL DAMACENO GONDIM DEFERIDO -----------------------

8 2551 DIOGO PAIVA LIMA DEFERIDO -----------------------

9 2334
SOPHIA SERENA NASCIMENTO
PEDROSO

DEFERIDO -----------------------

10 1962 ANA CLARA BERNARDES TEIXEIRA DEFERIDO -----------------------

11 1998 KAROLYNE VIEIRA DA SILVA DEFERIDO -----------------------

12 2757
ADELAIDE MARIA DA COSTA
ANDRADE BEZERRA

DEFERIDO -----------------------

13 2283 JUAN CALEB BRITO DO CARMO

INDEFERIDO

Alínea “b” do Item 6.2,
do Edital Nº 001/2021
– CPS/GR/ UFRR.

14 2316 DANIEL DOS SANTOS BARROS DEFERIDO -----------------------

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

SORTEADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 1961 SAULO ARTHUR SAITO AGUIAR DEFERIDO -----------------------

8º ANO ENSINO FUNDAMENTAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 1978 MARIA LUÍZA DEMÉTRIO COSTA DEFERIDO -----------------------

9º ANO ENSINO FUNDAMENTAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
SORTEADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 1787
MARIA EDUARDA ALMEIDA PERES DE
LUCAS

DEFERIDO -----------------------

2 2077
FRANCISCA HELENA DA SILVA
OLIVEIRA

INDEFERIDO
Alínea “a” do Item 6.2,
do Edital Nº 001/2021 –
CPS/GR/ UFRR.

3 2749 MANUELA DOS SANTOS JORGE DEFERIDO -----------------------

Página 4 de 7

3ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO - AMPLA CONCORRÊNCIA
SORTEADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 1973 ICARO FURTADO ALVES DEFERIDO -----------------------

2 2373 VICTOR DA SILVA COSTA DEFERIDO -----------------------

3 2509 ISABEL CRISTINNY RODRIGUES DA
SILVA

DEFERIDO -----------------------

4 2107 BERENICE DE SOUZA DEMÉTRIO INDEFERIDO
Alínea “a” do Item 6.2,
do Edital Nº 001/2021
– CPS/GR/ UFRR.

5 2047
EYSHILA KAMILE FERNANDES
BARROS

INDEFERIDO

Alínea “a” e “c” do
Item 6.2, do Edital Nº
001/2021 – CPS/GR/
UFRR.

6 2764 GETULIO ALBERTO DE SOUZA CRUZ
NETO

DEFERIDO -----------------------

7 2456 MARIA CRISTINA SANTOS PINHEIRO DEFERIDO -----------------------

1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
SORTEADOS PARA COMPOR O CADASTRO DE RESERVA

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 2403 JOÃO MURILO MELO FERNANDES DEFERIDO -----------------------

2 2708 NICOLLY PIRES GONCALVES DEFERIDO -----------------------

3 2122 MARIA FERNANDA BRAGA COELHO DEFERIDO -----------------------

4 2134 ISABELA CRISTINY PONTE TRAJANO DEFERIDO -----------------------

5 2396
GIOVANNA LIMA DE ARAUJO
FERREIRA

DEFERIDO -----------------------

6 1833
AURORA MERGULHÃO DE FREITAS
CARVALHO

DEFERIDO -----------------------

7 1802 ISABELA MARIA CARDOSO TEIXEIRA DEFERIDO -----------------------

8 1880 MARIANA DE SOUZA COSTA DEFERIDO -----------------------

9 2695 ITALO WILLIAM LIMA DOS SANTOS INDEFERIDO
Alínea “a” do Item 6.2,
do Edital Nº 001/2021
– CPS/GR/ UFRR.

10 2425 GABRIEL MARTINS FREIRE DEFERIDO -----------------------

11 1805 ISABELE BEZERRA LIMA DEFERIDO -----------------------

12 2121 MANUELA SOARES DE SOUSA DEFERIDO -----------------------

13 2241 LUCAS MIGUEL SOUZA LIMA DEFERIDO -----------------------

14 2305 MARIANA ROCHA PEREIRA DEFERIDO -----------------------

15 2145
HEYTOR LUCAS SIMEÃO DA SILVA
PINTO

DEFERIDO -----------------------

16 2277 ISADORA ALVES LIMA DEFERIDO -----------------------

17 2357 SARA DE MELLO SOARES DEFERIDO -----------------------

2.  ANÁLISE DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DOS CANDIDATOS SOTEADOS
PARA COMPOR O CADASTRO DE RESERVA

Página 5 de 7

18 2078
THOMÁS COSTA ANDRADE DE
SOUSA

DEFERIDO -----------------------

19 2378 IDIANNY PEREIRA DAS NEVES DEFERIDO -----------------------

20 1994 HENRIQUE GADELHA DE ARAÚJO DEFERIDO -----------------------

1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

SORTEADOS PARA COMPOR O CADASTRO DE RESERVA

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 2674 THALYSON BRASIL DE CARVALHO DEFERIDO -----------------------

2 2519 HEITOR RODRIGUES LEAL INDEFERIDO

Item 5.1 e alínea “b”
do Item 6.2, do Edital
Nº 001/2021 –
CPS/GR/ UFRR.

3 1943
ELLA CATARINA DE PAULA GARCIA
SARAIVA

DEFERIDO -----------------------

4 1785 ARIELA PONCIANO OLIVEIRA DIAS DEFERIDO -----------------------

5 1914 JOÃO CARLOS FEITOZA DE SOUZA DEFERIDO -----------------------

6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
SORTEADOS PARA COMPOR O CADASTRO DE RESERVA

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 2648
ENDREW GABRIEL PEREIRA
NOGUEIRA

DEFERIDO
-----------------------

2 2136
AGATHA CHRISTINE RODRIGUES
CARNEIRO

DEFERIDO
-----------------------

3 2148 GEOVANA DOS ANJOS MOURA DEFERIDO -----------------------

4 2706 SAYURI RODRIGUES KITAMURA DEFERIDO -----------------------

5 2433 JOÃO DAVI GASPAR SANTOS DEFERIDO -----------------------

6 2268
LEAH CHRISTINE COELHO ROSA
MANSANI

DEFERIDO
-----------------------

7 2236 DAVI COLARES SANFORD DEFERIDO -----------------------

8 1996 NYCOLE SODRÉ SANTOS DEFERIDO -----------------------

9 2608 GABRIEL BERTELLI DEFERIDO -----------------------

10 2186
LETÍCIA SOLARA NOGUEIRA
BARROS

DEFERIDO
-----------------------

11 1929
ANA PAULA DOS SANTOS
FERNANDES

DEFERIDO
-----------------------

12 2575 DANNYELLE PADILHA DE LIMA DEFERIDO -----------------------

13 2505 ANA SOFIA NUNES DE OLIVEIRA DEFERIDO -----------------------

14 2366
SAMUEL LEVI DE SOUSA RIBEIRO
ALVES

INDEFERIDO
Alínea “a” do Item 6.2,
do Edital Nº 001/2021
– CPS/GR/ UFRR.

15 2466 DARLA MORAES LOPES DEFERIDO -----------------------

16 2745
LUISA GABRIELA DE SOUZA
FERREIRA

DEFERIDO
-----------------------

17 1788 ESTER FREIRE GOMES DE SOUZA DEFERIDO -----------------------

18 2698 ANA BEATRIZ OLIVEIRA AOARES DEFERIDO -----------------------

19 2042 DEIVID PEREIRA NÓBREGA SILVA DEFERIDO -----------------------

Página 6 de 7

20 2508 LARISSA SILVA DAS NEVES DEFERIDO -----------------------

6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

SORTEADOS PARA COMPOR O CADASTRO DE RESERVA

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 2452 LORENA JÚLIA ROSA FERREIRA

INDEFERIDO

Alíneas “a”, “c” e “d”
do Item 6.2, do Edital
Nº 001/2021 –
CPS/GR/ UFRR.

2 1801 ANTHONY DE PAIVA LEOCADIO

INDEFERIDO

Alínea “d” do Item 6.2,
do Edital Nº 001/2021
– CPS/GR/ UFRR.

8º ANO ENSINO FUNDAMENTAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
 SORTEADOS PARA COMPOR O CADASTRO DE RESERVA

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 2308
MAURICIO ICARO ARAUJO DOS
SANTOS

DEFERIDO -----------------------

2 2113
DEBORA AGATHA DE MORAES
CORDOVIL

DEFERIDO -----------------------

3 2599
WICTOR ALEXANDER QUIRINO
ROSENDO

DEFERIDO -----------------------

4 2482 LINDA LOURRAYNA SOUSA PAIVA INDEFERIDO
Alínea “b” do Item 6.2,
do Edital Nº 001/2021
– CPS/GR/ UFRR.

5 2320 JOAQUIM LUIZ DE SOUZA GAVANSKI DEFERIDO -----------------------

9º ANO ENSINO FUNDAMENTAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
SORTEADOS PARA COMPOR O CADASTRO DE RESERVA

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 2152
MARIA CLARA DO NASCIMENTO
FLAUZINO

DEFERIDO -----------------------

2 2434 ROGERIO GOMES DA SILVA DEFERIDO -----------------------

3 1975 JÚLIA MARIA SAMPAIO COELHO DEFERIDO -----------------------

4 2653
PEDRO HENRIQUE DALL'AGNOL
CAVALCANTE

DEFERIDO -----------------------

5 2442 ANDRÉ RUDOLF DE MELLO ROCHA DEFERIDO -----------------------

3ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO - AMPLA CONCORRÊNCIA

SORTEADOS PARA COMPOR O CADASTRO DE RESERVA

Ord. Inscrição Nome Situação
Motivo do

Indeferimento

1 2537 MARIA EDUARDA SILVA COSTA DEFERIDO -----------------------

2 1844 HERYK NAYDER DE PAULA
AZEVEDO

DEFERIDO -----------------------

3 2089 DANILLO COSTA PEREIRA DEFERIDO -----------------------

Página 7 de 7

4 2375 JHENNIFER LETÍCIA QUEIROZ
GONÇALVES

DEFERIDO -----------------------

5 2074 MAYARA THOMAZ CRUZ INDEFERIDO
Item 5.5, do Edital Nº
001/2021 – CPS/GR/
UFRR.

6 1957 LEONARDO PORTELA MAIA DE
SOUZA

DEFERIDO -----------------------

7 1857 WILLIAM GABRIEL OLIVEIRA DE
SOUZA

DEFERIDO -----------------------

		2022-01-13T10:15:47-0300